



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2021

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (CESTAS BÁSICAS), CONFORME LEI MUNICIPAL 1908/2014, E 1664/2011, QUE REGULAMENTAM O BENEFÍCIO EVENTUAIS. COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E LOTE ABERTO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2021**

**Empresa: A. T. M. ALIMENTOS LTDA. - EPP, CNPJ n.º 05.862.721/0001-24**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 002 - referente a 1125 cestas básicas-lote aberto para ampla concorrência	1	33640	AÇÚCAR CRISTAL Cristal branco, de 1ª. qualidade, embalagem com 5kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	A.T.M	UN	1.125,00	12,93	14.546,25
Lote: 002 - referente a 1125 cestas básicas-lote aberto para ampla concorrência	2	33633	ARROZ Embalagem plástica de 5 kg - Tipo 1 parboilizado longo, fino. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	A.T.M	UN	1.125,00	19,16	21.555,00
Lote: 002 - referente a 1125 cestas básicas-lote aberto para ampla concorrência	3	2637	BOLACHA MAIZENA 400GR	A.T.M	UN	1.125,00	2,77	3.116,25
Lote: 002 - referente a 1125 cestas básicas-lote aberto para ampla concorrência	4	33639	FARINHA DE TRIGO DE 1ª Especial, tipo 1. Enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem com 5kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	A.T.M	UN	1.125,00	12,60	14.175,00
Lote: 002 - referente a 1125 cestas básicas-lote aberto para ampla concorrência	5	33635	FEIJÃO PRETO Tipo 1, embalagem com 01 kg, sem grãos quebrados. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	A.T.M	UN	3.375,00	7,36	24.840,00
Lote: 002 -	6	347	LEITE EM PO	A.T.M	UN	2.250,00	9,30	20.925,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

referente a 1125 cestas basicas-lote aberto para ampla concorrência			INTEGRAL Instantâneo. Embalagem aluminizada, intacta e bem vedada. Embalagem com 400g.					
Lote: 002 - referente a 1125 cestas basicas-lote aberto para ampla concorrência	7	33638	MACARRÃO COM OVOS Tipo espaguete nº. 03, embalagem com 1 kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	A.T.M	UN	2.250,00	3,90	8.775,00
Lote: 002 - referente a 1125 cestas basicas-lote aberto para ampla concorrência	8	33636	ÓLEO DE SOJA Refinado, tipo 01. Sem colesterol, de origem vegetal, embalagem plástica com 900ml. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	A.T.M	UN	2.250,00	6,47	14.557,50
Lote: 002 - referente a 1125 cestas basicas-lote aberto para ampla concorrência	9	19	SABAO EM BARRA composição básica sais + ácido graxo, peso 400 gramas cada, características adicionais sem perfume	A.T.M	UN	2.250,00	1,92	4.320,00
Lote: 002 - referente a 1125 cestas basicas-lote aberto para ampla concorrência	10	33637	SAL REFINADO Iodado. Embalagem plástica com 01 kg. Embalagem sem danos e devidamente limpa.	A.T.M	UN	1.125,00	1,31	1.473,75
<b>TOTAL</b>								<b>128.283,75</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2021**

**Empresa: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME, CNPJ nº 14.313.995/0001-55**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - referente a 375 cestas basicas - cota reservada para a participação de ME/EPP	1	33640	AÇÚCAR CRISTAL Cristal branco, de 1ª. qualidade, embalagem com 5kg.  Embalagem sem danos e devidamente limpa.	POLO	UN	375,00	11,90	4.462,50
Lote: 001 - referente a 375 cestas basicas - cota reservada para a participação de ME/EPP	2	33633	ARROZ Embalagem plástica de 5 kg - Tipo 1 parboilizado longo, fino.  Embalagem sem danos e devidamente limpa.	POLO	UN	375,00	19,16	7.185,00
Lote: 001 - referente a	3	2637	BOLACHA MAIZENA 400GR	POLO	UN	375,00	2,77	1.038,75



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

375 cestas básicas - cota reservada para a participação de ME/EPP								
Lote: 001 - referente a 375 cestas básicas - cota reservada para a participação de ME/EPP	4	33639	FARINHA DE TRIGO DE 1ª Especial, tipo 1. Enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem com 5kg.  Embalagem sem danos e devidamente limpa.	POLO	UN	375,00	13,69	5.133,75
Lote: 001 - referente a 375 cestas básicas - cota reservada para a participação de ME/EPP	5	33635	FEIJÃO PRETO Tipo 1, embalagem com 01 kg, sem grãos quebrados.  Embalagem sem danos e devidamente limpa.	POLO	UN	1.125,00	7,36	8.280,00
Lote: 001 - referente a 375 cestas básicas - cota reservada para a participação de ME/EPP	6	347	LEITE EM PO INTEGRAL Instantâneo. Embalagem aluminizada, intacta e bem vedada. Embalagem com 400g.	POLO	UN	750,00	9,30	6.975,00
Lote: 001 - referente a 375 cestas básicas - cota reservada para a participação de ME/EPP	7	33638	MACARRÃO COM OVOS Tipo espaguete nº. 03, embalagem com 1 kg.  Embalagem sem danos e devidamente limpa.	POLO	UN	750,00	4,90	3.675,00
Lote: 001 - referente a 375 cestas básicas - cota reservada para a participação de ME/EPP	8	33636	ÓLEO DE SOJA Refinado, tipo 01. Sem colesterol, de origem vegetal, embalagem plástica com 900ml.  Embalagem sem danos e devidamente limpa.	POLO	UN	750,00	6,47	4.852,50
Lote: 001 - referente a 375 cestas básicas - cota reservada para a participação de me/epp	9	19	SABAO EM BARRA composição básica sais + ácido graxo, peso 400 gramas cada, características adicionais sem perfume	POLO	UN	750,00	2,92	2.190,00
Lote: 001 - referente a 375 cestas básicas - cota	10	33637	SAL REFINADO Iodado. Embalagem plástica com 01 kg.  Embalagem sem danos e	POLO	UN	375,00	1,31	491,25



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

4

reservada para a participação de me/epp			devidamente limpa.					
<b>TOTAL</b>								<b>44.283,75</b>

Dois Vizinhos, 05 de fevereiro de 2021.

**Luis Carlos Turatto**  
Prefeito